REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Da Sra. Silvia Waiãpi)

Solicita a retirada de assinatura da
PEC 09/23 a Emenda
Constitucional nº 117, de 5 de abril
de 2022, quanto à aplicação de
sanções aos partidos que não
preencheram a cota mínima de
recursos ou que não destinaram os
valores mínimos em razão de sexo
e raça em eleições, bem como nas
prestações de contas anuais e
eleitorais.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 104, caput, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja retirada minha

assinatura da PEC 09/2023, haja vista tê-la assinado por engano.

Termos em que,

Pede Deferimento.

 Sala das Sessões, em       de      de  2023.

Deputado Federal SILVIA WAIÃPI

PL/AP

*C
D2

30
68

43
11

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvia Waiãpi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230684311400

RE
Q

 n
.1

35
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

05
/2

02
3

10
:5

6:
54

.2
90

 -
M

es
a